МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ КРУТАЛЕВИЧА
ГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
28210, Калининградская область,              тел/факс: 8-(40159)-3-16-96
гор. Гвардейск, ул. Тельмана 30-а,                            Е – mail: gvardeiskschool  @  mail  .  ru

                                     https://mboush2.ru/

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г. № 28-ОД

«О запрете репетиторства педагогов со своими учениками,
запрете использования школьных площадей для репетиторства»

В соответствии  с  Федеральным  законом  от  29  декабря  2012  года  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  с  Законом  РФ  от  25.12.2008 №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции "О мерах,  направленных на недопущение незаконных сборов
денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве"

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Запретить в МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»,  репетиторство с

обучающимися в стенах школы по инициативе учителей-предметников и родителей.
2. Определить,  что  педагогические  работники,  осуществляющие  репетиторство  в

стенах школы нарушают:
 лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);
 налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и налогов);
 гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);
 Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с
нарушением  порядка  привлечения  дополнительных  финансовых  средств,  проводить
служебное расследование.

4. Вишневскому  А.П., учителю  информатики   ответственному  за  размещение
информации на школьном сайте:

 разместить  данный  приказ  на  сайте  МБОУ  «СШ  №2  им.  А.  Круталевича  гор.
Гвардейска»;

 довести  настоящий  приказ   под  роспись  до  сведения  всего  педагогического
коллектива;

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                      Гартунг Е.С.

С приказом ознакомлены:
Вишневский А.П.

		2023-12-26T14:06:22+0200
	Гартунг Елизавета Самойловна